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Wojska lotnicze Izraela zamierzają sformować kolejną, szóstą już baterię
systemu zwalczającego rakiety i pociski artyleryjskie Iron Dome (Żelazna
Kopuła). Za jej obsługę odpowiedzialni mają być, inaczej niż do tej pory,
żołnierze sił rezerwowych.

Wojska lotnicze Izraela nie podają
terminu włączenia do służby kolejnej
baterii Iron Dome. Wiadomo jedynie,
że trwa montaż poszczególnych
elementów składowych zestawu, a
także z selekcja żołnierzy mających
stanowić w przyszłości jej obsługę /
Zdjęcie: MO Izraela

 

Wojska lotnicze Izraela dysponują pięcioma w pełni wyposażonymi bateriami Iron
Dome. Do sformowania ostatniej z nich doszło wiosną 2013 (Piąta bateria Iron Dome w
służbie, 2013-04-04, Piąta bateria Iron Dome już wkrótce, 2012-11-05). Wszystkie
zostały rozmieszczone w najbardziej wrażliwych częściach kraju, a więc m.in. przy
granicy z Egiptem (Iron Dome przy granicy z Egiptem, 2012-08-20) i Libanem, a także
w rejonie Strefy Gazy (Iron Dome w Beer Szewa, 2011-03-28, Iron Dome zestrzelił
pocisk, 2011-04-08).

Ogłoszone plany sformowania kolejnej, 6. już baterii Iron Dome są m.in. pochodną
ogłoszonych wiosną br. planów Departamentu Obrony USA. Waszyngton zapowiedział
bowiem kontynuację wsparcia finansowego strony izraelskiej w programie rozwoju
całego systemu przeciwrakietowego. Odmiennie niż w przeszłości, część środków
miałaby zostać spożytkowana także na sam zakup kolejnych zestawów (Dodatkowe
fundusze na Iron Dome, 2013-04-17).

Co ciekawe, inaczej niż w przypadku wcześniejszych, 6. bateria ma być obsługiwana
przez rezerwistów, a nie żołnierzy czynnej służby wojskowej. Pozwoli to na obniżenie
kosztów, przy zachowaniu możliwości szybkiego zmobilizowania jednostki w okresie
podwyższonego ryzyka atakami artyleryjskich pocisków rakietowych, wystrzeliwanych
przez bojowników Hamasu lub Hezbollahu. Pododdział będą tworzyli kierowani wkrótce
do rezerwy żołnierze obsługujący obecnie w służbie czynnej zestawy Iron Dome.
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